
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI MARTINIANA PO 
 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
 
 

DETERMINA N.   207     

 

del   30/05/2023 
 

 

 

OGGETTO: 
 

Affidamento ai sensi dell'art. 37 del Regolamento Europeo in materia 

di Data Protection n. 679/2016 allo Studio Sigaudo Srl di Moncalieri, 

l'incarico di Responsabile della protezione dei dati (DPO) per il 

Comune di Martiniana Po per il periodo 07/04/2022- 06/04/2024. 

Impegno di spesa per l'anno 2023.      
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO PERSONALE 

 

Richiamato il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 21.11.1999, esecutiva a termini di legge; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 30/11/2021 con la 

quale si integrava il suddetto regolamento integrando l’articolo 14 con un ultimo punto al 

comma 4:"// sindaco ha facoltà di attribuire la direzione e responsabilità di uno o più settori 

dell'ente a se stesso o ad un assessore in alternativa all'individuazione di un incaricato di 

posizione organizzativa". 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 in data 01/12/2021 con la 

quale si attribuiva in capo al Sindaco la totalità delle responsabilità dei servizi dell’Ente; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 07/12/2022 avente ad 

oggetto “Approvazione schema di bilancio di previsione 2023/2025”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27/12/2022 avente ad 

oggetto “Approvazione bilancio 2023/2025 ed allegati”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 10/03/2023 avente ad 

oggetto “Prima variazione al bilancio di previsione 2023/2025”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 19/04/2023 avente ad 

oggetto “Seconda variazione al bilancio di previsione 2023/2025 adottata dalla Giunta 

Comunale in via d'urgenza (COMMA 4, ART. 175 T.U.E.L.)”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio n. 79 in data 07/04/2023 con la 

quale si affidava ai sensi dell’art. 37 del Regolamento Europeo in materia di Data Protection n. 

679/2016 allo Studio Sigaudo Srl con sede a Moncalieri in Via S. Croce n. 40 l’incarico di 

Responsabile della protezione dei dati (DPO) per il Comune di Martiniana Po per il periodo 

07/04/2022 – 06/04/2024; 

Dato atto che risulta necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 

2023 per un importo di € 980,00 oltre IVA 22% per € 215,60 per un totale di € 1.195,60; 

 

Acquisito il DURC on-line del soggetto affidatario, da cui risulta la regolarità contributiva 

del medesimo, protocollo INAIL_36791628 in data 12/02/2023 con validità fino al 12/06/2023; 

 

Dato atto che è stato acquisito il CIG: Z8D35EDA8D; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa per la somma 

complessiva di € 1.195,60 con imputazione al seguente codice meccanografico - gestione 

competenza del bilancio di previsione 2023/2025 che presenta la necessaria disponibilità 

 

 

 

  Descrizione  

 

€  1.195,60 

Voce 130 

Capitolo 370 

Articolo 2 

SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 

DEGLI UFFICI - PRESTAZIONE PROFESSIONALE 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 02 Segreteria generale 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi  

Piano 

finanziario 

IV° livello U.1.03.02.11.000 - Prestazioni professionali e specialistiche 

Piano 

finanziario 

V° livello U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e 

specialistiche n.a.c. 

 

 

^^^^^^^^^^^ 

VISTI: 

- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

 

 

DETERMINA 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Martiniana Po.  Responsabile Procedimento: Rolando Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) Di impegnare a favore dello Studio Sigaudo Srl con sede a Moncalieri in Via S. Croce n. 40  

la somma di € 1.195,60, per l’incarico di Responsabile della protezione dei dati (DPO) per il 

Comune di Martiniana Po per l’anno 2023; 

 

2) Di dare atto che la somma di € 1.195,60 trova imputazione al seguente codice 

meccanografico - gestione competenza del bilancio di previsione 2023/2025 che presenta la 

necessaria disponibilità 
 

 

  Descrizione  

 

€  1.195,60 

Voce 130 

Capitolo 370 

Articolo 2 

SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 

DEGLI UFFICI - PRESTAZIONE PROFESSIONALE 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 02 Segreteria generale 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi  

Piano 

finanziario 

IV° livello U.1.03.02.11.000 - Prestazioni professionali e specialistiche 

Piano 

finanziario 

V° livello U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e 

specialistiche n.a.c. 

 

3) Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni suddette, avverrà entro il 31 dicembre 2023. 

4) Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

BERARDO VALDERICO 

 

 

 

 

 


